2. *Apostolorum marentium obsecratio*. Ad hanc melodiam sonantium organorum, ante aulam regiam caelorum invitati sequuntur Apostoli, benedictionis gratiam petitori: gradiuntur cum Domino filii sponsi pignus accepturi Spiritus sancti. Levans autem manus suas benedixit eos (*Luc. xxiv, 50*), dedit eis arriham sponsalem muneris pretiosam, non ex auro gemmisque distinctam, sed charitatis ansulis contextam catenam, qua alligati sequantur eum ad sponsam Agni Jerusalem patriam sempiternam. Domine, inquit, quare nos derelinquis ascendens, qui nos elegisti in ripa praecedens? Domine, quando sumus verba tua super mel et favum eminus percepturi, et stillantis roantisque gratiae balnium de tuis labiis ac facibus libaturi? Aut instrue quo ascendis, aut ne descras cum ascendis: quasi scuto benignitatis tuae remansimus in aperto nudati, tanquam pulli matris amplectentis pennata velamine destituti. Quando venies ad nos, qui redemisti nos? Mors tua fuit peccatum nostrum, sit ascensus tuus pignus nostrum: ne nimis absorpti meroe mergamur, quos elevasti de gemitibus inferorum.

3. *Eorum consolatio*. Ascendens ergo Dominus alumnorum suorum tristitiam excelsa de nube suspirans, emittit consolatores meroeris, nuntios ascendentis, et indices revertentis. *Viri, inquit, Galilaei, quid statis aspicientes in caelum? hic Jesus qui assumptus est a vobis in caelum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in caelum (Act. 1, 11)*. Sic veniet: una erit evectio, una lectica nubifera, una species mansueta; sed justis clarifica, et peccatoribus metuenda. Non vos terrebit adventus, quos consolatur ejus ascensus. Sic veniet, clavorum vulnera illa sa demonstrans, et foraminum cruenta monilia. Vobis filiis sponsi cum coronam caelestis exhibebit imperii, crucis vulnera non mutabit; quia signum Filii hominis fulgebit. Accepto ergo Apostoli ascendentis mandato (*Luc. xxiv, 49*), desuper venturo sancti Spiritus pignore pretioso, in templo erant unanimes collaudantes Dominum (*Act. 1, 14*), ut una eos inveniret corona ignea adventantium gratiarum. In templo ergo, fratres, semper unanimes demoremur, et in domo Domini ambulantes cum concordia pacis ejus speremus adventum, et in templo ejus omnes dicamus gloriam (*Psal. xxviii, 9*); ut etiam ignis gratiae insidat super nos. Amen.

SERMO CLXXXI (a).

In Ascensione Domini, vi (b).

1. *Apostolorum affectum in ascensione Christi*. Delectat aspicere Christum Dominum portatoris nubibus ascendentem, cum resurgens a mortuis reverti cepit ad caelum, unde venerat salvare genus humanum. Qui sunt qui exspectant (c) ascendentem? Qui viderunt resurgentem, fugerunt praedentem, et sequuntur oculis ascendentem. Timor in cruce, amor in nubes, visus delectabilis in aere. O dulcis descendentis affectus! o delectabilis evolantis aspectus! Facit vale, et benedicit in pace. Illi se commendant; et ille benedictionis gratiam relinquit. Benedicit eos extensis manibus et praeparatis in occursum imponitur nubibus (*Luc.*